



ادامه رایزنی ها برای انتخاب رئیس جمهوری لبنان / سعد حریری به مسکو می رود

دفتر رسانه ای « سعد حریری » رئیس حزب جریان المستقبل اعلام کرد که او به روسیه سفر و روز سه شنبه آینده با «سرگئی لاورف» وزیر امور خارجه این کشور در مسکو ملاقات می کند.

به گزارش آران نیوز: در محافل سیاسی و رسانه ای لبنان گفته می شد که سفر حریری به مسکو با رایزنی های اخیر او در داخل و خارج لبنان برای انتخاب رئیس جمهوری جدید این کشور ارتباط دارد.

سعد حریری که به نظر می رسد از حمایت های آل سعود ناامید شده است، چند روز قبل به بیروت بازگشت و دور جدیدی از رایزنی ها را با مقامات ارشد سیاسی و حزبی لبنان با هدف ایجاد تحرک در پرونده راکد انتخاب رئیس جمهوری لبنان شروع کرد. برخی گفته اند که حریری با « چراغ زرد » آل سعود این تحرکات را آغاز کرده است.

لبنان بیش از دو سال و سه ماه است که رئیس جمهوری ندارد و نمایندگان پارلمان این کشور تاکنون نتوانسته اند ، رئیس جمهوری جدید را انتخاب کنند.

جلسه چهل و ششم پارلمان لبنان برای رئیس جمهوری این کشور قرار است دهم ماه آبان 95 برگزار شود.

رئیس حزب جریان المستقبل دیروز (شنبه) هم با « تمام سلام» نخست وزیر لبنان ملاقات و با وی در باره اوضاع و تحولات این کشور گفت و گو کرد.

وی قبل از ملاقات با نخست وزیر لبنان با « نبیه بری» رئیس پارلمان و رئیس جنبش امل، ژنرال « میشل عون» رئیس فرکسیون تغییر و اصلاح در پارلمان لبنان، « سلیمان فرنجه» رئیس حزب جریان المرده، «سامی جمیل» رئیس حزب الكتائب، « ولید جنبلاط» رئیس حزب دروزی سوسیالیست ترقیخواه و « سمیر جعجع» رئیس حزب « نیروهای لبنانی» دیدار کرده بود.

این در حالی است که حزب جریان المستقبل و حزب الله تاکنون 34 بار گفت و گوهای دوجانبه داشته و در آخرین جلسه که سی ام شهریورماه گذشته برگزار شد از همه گروه های سیاسی لبنانی خواسته بودند برای خروج لبنان از بحران ها همکاری کنند.

حریری که ابتدا از نامزدی سمیر جعجع و سپس سلیمان فرنجه حمایت می کرد، به اعتقاد کارشناسان اکنون درصدد است شانس خود را در حمایت از نامزدی ژنرال میشل عون، نامزد حزب الله در انتخابات ریاست جمهوری آزمایش کند.

فرنجه و ژنرال عون هر دو همپیمان حزب الله هستند و به همین دلیل حریری مورد سرزنش و اعتراض برخی از همپیمانان سیاسی خود در لبنان قرار گرفته است.

« ابراهیم کنعان» عضو فراکسیون تغییر و اصلاح در پارلمان لبنان در گفت و گوئی تلویزیونی فضای حاکم بر ملاقات حریری با ژنرال عون را « خوب» توصیف کرد و آن را بسیار مهم خواند و گفت، البته مهم این است که به ایجاد وضعیتی جدید در زمینه انتخاب رئیس جمهوری منجر شود.

کنعان، امکان اعلام حمایت حریری از نامزدی ژنرال عون را امری مرتبط با رئیس حزب جریان المستقبل دانست اما گفت که رایزنی های او اگر به ایجاد فضائی جدید و شکاف در دیوار بحران لبنان منجر نمی شود پس چرا آن را آغاز کرده است.

سعد حریری به مناسبت آغاز سال جدید هجری هم پیامی منتشر و ابراز امیدواری کرده است که سال جدید هجری حامل بشارت هائی برای صلح و امید به آینده بهتر برای همه مسلمانان و عرب ها از جمله لبنانی ها باشد.

رئیس حزب جریان المستقبل در آستانه سفر « سگرید کاگ» نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در لبنان به جمهوری اسلامی ایران با او دیدار و گفت و گو کرد.

خانم کاگ قرار است امروز (یکشنبه) وارد تهران شود.

اگر چه فضائی از خوشبینی در لبنان برای نتیجه بخش بودن رایزنی ها ، مشورت ها و انتخاب رئیس جمهوری جدید لبنان ایجاد شده اما برخی هم به حریری و امثال او که دست پروده های آل سعود هستند، اطمینان ندارند و معتقدند سعد حریری بیش از آنکه بدنبال نجات لبنان و انتخاب رئیس جمهوری این کشور باشد درصدد نجات خود از باتلاق سیاسی ، اقتصادی و مالی است و راه آن را هم بازگشت به کاخ نخست وزیری می داند.